
29/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=754997&acao=A&tipo=t 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Universidade Federal do Ceará
 Universidade Federal do Cariri
  

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00022/2018

  
Às 11:50 horas do dia 24 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00022/2018, referente ao
Processo nº 2617/2018-14, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCO GLEILSON CLEMENTINO MAGALHAES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: LIXADEIRA MANUAL / ELÉTRICA / INDUSTRIAL
Descrição Complementar: MÁQUINA LIXADEIRA Máquina para escovar/queimar/lixar e polir calçados com dois eixos e
coletor de pó; sistema eletrônico de variação de rotação de motor de 600 a 1600 RPM, permitindo ajustar a velocidade ao
material do calçado. O controle feito no painel, não necessitando de comutação de chave ou troca de polias. Inclui dois
esmeril de copo com gramatura 0.60. Potência mínima de 2CV. 220 Volts.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 19.593,3300 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEATHER MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 15.500,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2018
11:50:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEATHER MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:
63.457.550/0001-54, Melhor lance: R$ 15.500,0000

 
Item: 2
Descrição: ESTUFA INDUSTRIAL
Descrição Complementar: MÁQUINA REATIVADORA Máquina estufa tipo flash para secar e reativar adesivos
desenvolvido com o objetivo de acelerar o processo de colagem, reduzir espaços no setor de fixação de solados,
extraindo o solvente dos adesivos PU, Neopreme, PVC ou base. Potência mínima de 5w, com regulagem de tempo e
temperatura, devendo atingir pelo menos 120 graus celsius. A bandeja para suporte dos materiais a serem colados deve
suportar a temperatura de trabalho. O equipamento deve ter os pés ou mesa integrados. 220 Volts.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 9.081,6700 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: LEATHER MAQUINAS LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.820,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2018
11:50:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LEATHER MAQUINAS LTDA, CNPJ/CPF:
63.457.550/0001-54, Melhor lance: R$ 6.820,0000

 
Item: 3
Descrição: TORNO BANCADA
Descrição Complementar: TORNO DE MONTAGEM GIRATÓRIO Torno de montagem de calçados com pino para encaixe
na forma de 8 mm de diâmetro e 30,5 mm de comprimento. Apoio para forma giratório e bandeja auxiliar. Medidas de
referência: bandeja auxiliar com, no mínimo 460 x 210 mm, base inferior com no mínimo de 600 x 400 mm e altura
mínima de 1000mm.



29/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=754997&acao=A&tipo=t 2/2

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 14.400,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
8.704,4000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 24/10/2018
11:50:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ATLANTIS COMERCIO DE MAQUINAS E
EQUIPAMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 10.596.399/0001-79, Melhor lance: R$ 8.704,4000

 
 

Fim do documento


